平成２６年度 第１０回 広報公聴委員会 会議録

開催日 平成２７年３月４日（水）

会議時間 午後３時１２分 ～ 午後３時２６分

開催場所 佐倉市議会 議会棟２階 第三委員会室

出席委員等

[委員長] 石渡 康郎  [副委員長] 久野 妙子

[委員] 高木 大輔、五十嵐 智美、村田 穣史、小須田 稔、

     川名部 実、櫻井 道明、望月 清義

欠席委員等  なし

委員外議員  なし

説明のため出席した

者の職氏名
なし

議会事務局
[局長] 関口 直行

[書記] 村上 一郎、室岡 秀樹、酒井 恵子

協議事項
(1) 議会だより（２月定例会号）について

(2)その他

【決定事項】

(1) 議会だより（２月定例会号）について

□ 平成 27年 4月 15日（水）発行予定、部数は 59,700部、基調色は緑。

□ レイアウトについては、以下の各項目を掲載。

・１頁   ２月定例会概要、平成 27年度予算の審査

・２、３頁 一般質問（代表質問・個人質問）、一般質問通告要旨、用語解説

・４頁   議案賛否一覧

・５頁   主な議案の概要、会派等の意見

・６頁   委員会報告、ＨＰの案内、次回定例会日程未定の案内、議会百景

【主な意見等】

(1) 議会だより（２月定例会号）について

（レイアウトについて）

□ １頁の写真の「ブラックジャックセミナー」とは何か。

→中学生を対処とした手術の体験講座である。

→この名称ではわかりづらい。年長者でもわかるようにしたほうがよい。

□ ６頁の委員会報告で、審議した委員が分かるように委員の名前を入れてはどうか。

→委員の名前を入れる。

□ ２頁の通告要旨が大項目では内容がわかりづらい。また質問していない項目が含まれている。

→質問していない項目は最終的には削除している。

→削除されてない時があった。

→中項目以下の内容については本文に書いてもらう。

【次回の開催について】

□ 平成 27年 3月 20日（金）午前 10時 00分から

「議会だより（２月定例会号）について」

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

委員長 石渡 康郎